РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17 » апреля 2017 года  № 193
гор. Светлогорск

О реорганизации муниципального автономного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Светлогорский» Светлогорского района в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» г. Светлогорска

В целях оптимизации рационального использования кадровых, материально-технических, организационно-методических ресурсов, направленных на повышение качества образовательных услуг и эффективность использования материальных средств, руководствуясь статьями 57, 58, 59, 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 4 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «Светлогорский район», с учетом заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации МО «Светлогорский район» от 13 апреля 2017 года

постановляет:

1. Реорганизовать муниципальное автономное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Светлогорский» Светлогорского района (далее – МАУ «ФОК «Светлогорский») путем присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» г. Светлогорска (далее – МБУДО «ДЮСШ»).
2. Установить, что МАУ «ФОК «Светлогорский» остается по типу автономным учреждением.
3. Установить, что МАУ «ФОК «Светлогорский» является правопреемником всех прав и обязанностей МБУДО «ДЮСШ» в соответствии с передаточным актом.
4. Директору МАУ «ФОК «Светлогорский» (С.Н. Ступин):
4.1. В течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления сообщить в регистрирующий орган о начале процедуры реорганизации учреждения, о форме реорганизации с приложением решения о реорганизации;
4.2. Дважды с периодичностью один раз в месяц обеспечить опубликование в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомления о реорганизации учреждения;
4.3. В течение пяти рабочих дней после даты направления в налоговый орган уведомления о начале процедуры реорганизации в письменной форме уведомить кредиторов о начале реорганизации учреждения;
4.4. Создать комиссию по обеспечению передачи имущества с баланса муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» г. Светлогорска муниципальному автономному учреждению «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Светлогорский» Светлогорского района;
4.5. Представить в администрацию Светлогорского района (отдел образования) передаточный акт, содержащий сведения о всех правах и обязанностях реорганизуемого учреждения, согласованный МКУ «Комитет муниципального имущества и земельных ресурсов» Светлогорского района;
4.6. Внести соответствующие изменения в устав МАУ «ФОК «Светлогорский» и представить на утверждение в администрацию Светлогорского района;
4.7. Обеспечить регистрацию в установленном законодательством порядке изменений, вносимых в устав МАУ «ФОК «Светлогорский»;
4.8. Внести изменения в штатное расписание МАУ «ФОК «Светлогорский», провести кадровые мероприятия с соблюдением прав работников, предусмотренных трудовым законодательством Российской Федерации, в связи с проводимой реорганизацией учреждения.
5. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» г. Светлогорска (В.П. Хромцова):
5.1. В течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления сообщить в регистрирующий орган о начале процедуры реорганизации учреждения, о форме реорганизации с приложением решения о реорганизации;
5.2. В течение пяти рабочих дней после даты направления в регистрирующий орган уведомления о начале процедуры реорганизации уведомить кредиторов о начале реорганизации учреждения;
5.3. Не позднее четырнадцати дней со дня принятия настоящего постановления представить в МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского района» расшифровку кредиторской и дебиторской задолженностей учреждения, в МКУ «Комитет муниципального имущества и земельных ресурсов» Светлогорского района перечень закрепленного за учреждением имущества;
5.4. В месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления провести инвентаризацию имущества и обязательств учреждения;
5.5. По итогам инвентаризации в десятидневный срок подготовить и представить в администрацию Светлогорского района передаточный акт, содержащий положения о правопреемстве по всем обязательствам МБУДО «ДЮСШ» в отношении всех подрядных организаций, кредиторов и должников, включая обязательства, оспариваемые сторонами;
5.6. Обеспечить внесение соответствующей записи о прекращении деятельности МБУДО «ДЮСШ» в Единый государственный реестр юридических лиц и представить в администрацию Светлогорского района свидетельство о внесении в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности МБУДО «ДЮСШ»;
5.7. В порядке и сроки, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации, провести кадровые мероприятия, связанные с реорганизацией учреждения.
6. МКУ «Комитет муниципального имущества и земельных ресурсов» Светлогорского района (С.Л. Корабельников):
6.1. Согласовать передаточный акт;
6.2. Закрепить в установленном порядке за МАУ «ФОК «Светлогорский» муниципальное имущество, передаваемое МБУДО «ДЮСШ»;
7. Административно-правовому отделу администрации Светлогорского района (И.В. Мельник) предупредить директора МБУДО «ДЮСШ» о предстоящем сокращении должности директора МБУДО «ДЮСШ».
8. Отделу образования администрации Светлогорского района (С.И. Лаврентьева) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Вестник Светлогорска» и на официальном сайте администрации Светлогорского района.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Светлогорского района - начальника административно-правового отдела (И.В. Мельник).
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному размещению на официальном сайте администрации Светлогорского района.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский район»						А.В. Ковальский